



ÅRSMELDING
FOR
IVELAND MENIGHET
2016

UTDRAG AV ÅRSSTATISTIKKEN:

	2016	2015	2014	2013
Døpte	16	21	15	16
Konfirmerte	11	11	16	15
Vielser	8	1	3	9
Begravelser	16	9	8	8
Gudstjenester	31	33	31	33
Herav familiegudstj	8	9	6	7

Antall besøkende	2267	2149	2278	2205
------------------	------	------	------	------

Offer i alt	52704	47937	51196	58997
Til egen virksomhet	26069	19158	20652	23805
Gaver ol.	16720	16460	13200	12512
Fasteaksjonen	13670	21610	26242	19006

MENIGHETSRÅD

Menighetsrådet sammensetning 2015 - 2019:

Kjell Øina, leder
Olaf Engestøl sr, nestleder
Solfrid Fossli
Irene Tveit

Varamedlemmer

Tellef Eieland
May Britt Topland
Audhild Bærheim
Sidsel Frafjord
Øystein Solli

Kommunal representant: Odd Håvard Dahle, vara: Svein Hillestad
Geistlig representant: Ivar Skippervold, vara: prost Gunnar Ellingsen

Rådet har hatt 10 møter

STABEN

Kirkeverge: 50 %
Organist: 20 %

Kirketjener: 17 %
Klokker: 6 %

Stillingene er små og det er en utfordring å få til et godt stabsfellesskap. Vi har likevel en fin og meget trofast stab. Staben møter i Menighetsrådsmøte en til to ganger i året samt et par ganger på egne samlinger. Vi har noen møtepunkt sammen med staben på Evje, og det settes stor pris på. Det har ikke vært holdt noen storstabsmøter sammen med Evje og Hornnes dette året. Brøkestillinger eller engasjement som kommer inn under trosopplæringen er så smått at det ikke regnes inn under stab i denne sammenheng, vi prøver likevel å følge opp disse også. Vi har en årlig samling med stab og frivillige medarbeidere.

BYGNINGER OG KIRKEGÅRD

Tjenesteyting:

Vi har godt samarbeid med kommunen gjennom tjenesteytingsavtale. Teknisk tar blant annet hånd om mindre vedlikehold, og har ansvar for alt utarbeid ved kirka. Dette året er alt utvendig vedlikehold av kirkebygg lagt inn under tjenesteytingsavtalen. Et utvalg bestående av kommunens byggansvarlig, kirkeverge og anleggsansvarlig forberede saker angående bygg og anlegg som skal fremmes i forbindelse med budsjettbehandlinger / økonomiplan.

Kirken har i 2016 blitt malt utvendig.

Kommunen har gjennom tjenesteytingsavtalen også gjort en del nødvendig vedlikehold på taket. Taket er en prioritert oppgave fremover.

Kirkekontoret holder fortsatt til i 3 etg. på kommunehuset.

Standarden på kirkegården er rimelig god. Kommunen holder god standard på sommervedlikeholdet.

Det er ingen avvik på branntilsynet i år heller. Det er kirketjener Arnvid som er brannansvarlig, og det har vært et godt og kontinuerlig arbeid med brannsikkerhet over mange år. Lynvern-anlegg kom på plass i 2014. Vi har god standard på det elektriske anlegget.

I løpet av året har vi byttet ut alle lyspærene med LED, og fått dimmere på lysene. Det gir helt andre muligheter å kunne dempe lys i stedet for å måtte skru helt av, spesielt ved konserter ol. På maks gir de bedre lys i kirkerommet en tidligere.

ØKONOMI

Den ordinære driften har vært stort sett som vanlig. Utfordringene for administrasjonen er som før. Det er vanskelig å få arbeidstiden til å strekke til. Kirkevergen fikk også i år noe ekstra lønn for arbeidet med trosopplæring.

Flytting av kostnader til vedlikehold av bygg inn i tjenesteytingsavtalen gav et lite overskudd i regnskapet.

Men med stagnerte ramme og økende lønnskostnader blir budsjettet stadig svakere.

Fortsatt usikkert hvor mye skille stat-kirke vil få å si for økonomien framover. Prosten varsler endringer. Det er ikke kommet noe melding om vesentlige redusert antall gudstjenester ennå. Samarbeidet med Evje og Hornnes fortsetter foreløpig som før. Har ikke store økonomiske konsekvenser.

Arbeid for å finne alternative løsninger for fremtidig drift er lagt på is inntil det klargjøres hvordan stortinget stiller seg til tvangssammenslåing av kommuner.

MENIGHETSARBEID

UTVALG

Barneutvalget: Irene Tveit, Solfrid Fossli og Ivar Skippervold.

Konfirmantutvalget : Astrid Hodne, Alfred Fjermeros og Ivar Skippervold.

Diakoniutvalget: Adina Skaiaa, Anne Grethe Berg, Elisabeth Berg, Svein Egil Ivedal. Audhild Bærheim og Anna Heggland (prostidiakon)

TROSOPPLÆRING

2016 har vært siste året i oppstartingsfasen for trosopplæring. Vi har i løpet av året laget ferdig trosopplæringsplanen og fått godkjent denne. Vi har for det meste gjennomført tiltak slik de ble gjort i fjor, men med noe justeringer.

Vi jobber mest med lokale tiltak, og tiltakene for barn fungerer bra. Det har vært vanskeligere å nå ungdomsgruppa, spesielt over konfirmasjonsalder. Ingen av tilbudene vi har gitt dem, har fått noe respons.

Som i fjor har vi hentet noe hjelp utenfra, og noe satser vi på lokale krefter. Ivar er en god ressurs å ha i gjennomføring av arrangementer. Brita og Adina har som i fjor deltatt i planskriving, planlegging og tilrettelegging. For å gjennomføre babysang hadde vi hjelp av prostidiakonen i vår-semesteret, og trosopplærer Maria fra Evje i høst-semesteret. Tanken er nå at dette skal drives av frivillige en tid framover.

Vi har et godt samarbeid med søndagsskolen, og de deltar ofte i familiegudstjenester og familiesamlinger.

Det er god oppslutning om familiegudstjenester, og da spesielt på familiesamlinger på bedehuset.

Hvert årskull fra 0-7 år, samt 5. klasse og konfirmantene får utdelt en gave, enten bok eller CD. Til alle arrangement sendes det ut skriftlig innbydelser til aktuell årsgruppe.

Vi støtter «HalloVenn» arrangement i hallen. Dette dekker aldersgruppen fra 0-10 år og er blitt meget populært. Brita og Bernt Flattum har hovedansvaret for dette.

Lys Våken er fortsatt et populært tilbud som går til alle i 6. klasse, Det blir tid både til moro og alvor mens kirka pyntes til jul. Barna får møte kirken på en måte som de kanskje ikke er vant til og både eldre og unge ledere er med og skaper et godt miljø. En flott helg som avsluttes med felles åpen frokost på bedehuset på søndagen.

Når det gjelder trosopplæring for de over konfirmasjonsalder, har vi vel ikke lyktes å nå de i særlig grad. Vi har f.eks tilbudt transport til Krik-messe på Evje og tur til Skjærgårdsgospel uten respons. Det er også vanskelig å finne noen som ønsker å dra på Ungdomstinget.

Vi gleder oss samtidig over at ungdomsforeninga på bedehuset gjør en god innsats for denne aldersgruppen, og det er en god oppslutning der.

Spesielt i trosopplæringsarrangement ser vi behov for bruk av lyd, lys og projektor på ulikt vis. Alfred Øyna Fjermeros fortsetter å være vår «fagmann» til alle typer arrangement, både i kirke og på bedehus. Han gjennomfører teknisk kurs med konfirmantene som en del av trosopplæringsprosjektet.

Salve Øina lager fremdeles lysestaker til dåpsbarna noe vi er takknemlig for.

SKOLE / KIRKE

Vi har et godt forhold til skolene og barnehagene i bygda, og Ivar tar ansvaret for å opprettholde det.

Årlig blir det arrangert skole-samling i kirken både til jul og påske. Selv om diskusjonene rundt begrepet «skolegudstjenester» til tider er en utfordring, så ser vi at vi har fått til gode relasjoner og anser innholdet i samlingene som mer viktig enn benevnelser. Det ansees som viktig å ha en god og åpen dialog med skolen. Presten er i tillegg på besøk og holder samlinger både på skole og i barnehager. Heidi Øina tar barna i 5. klasse med på «Vandring gjennom bibelen»

Konfirmantundervisningen foregår delvis i skoletiden. Kirka blir brukt til undervisning og øvelser når det passer best. Overnatting på bedehuset er alltid populært. Vi har felles konfirmanthelg på Knaben samen med Evje og Hornnes og vi hadde felles musikal i forbindelse med konfirmasjonen. Det blir også arrangert andre felles samlinger. Konfirmantene har vært veldig flinke til å være med i familiegudstjenestene, og har påtatt seg forskjellige oppgaver som rollespill, tekstlesing, bokutdeling og lignende. Det er bra for miljøet, og skaper forhåpentligvis ønske i dem om å ta flere lederoppgaver.

DIAKONIARBEID

Utvalget har gjennomført utdeling av blomster til jublanter og oppfølgingstjeneste ved dødsfall.

Diakoniens dag i kirken ble holdt 10 jan. ved prostidiakon Anna Hegglund. Hun holder også temakvelder slik som før.

Anna hadde ansvar for baby-sang i vår-semesteret. En fin måte å drive diakoni på. Vi er veldig takknemlig for å ha Anna hos oss og hun gjør mye verdifullt arbeid! Hun er opptatt på mange kanter og har utfordring med å få arbeidstiden til å strekke til. Det er ønskelig å få stillingen opp i 100%, og dette var ute på høring til menighetsrådene i høst. I første rekke er dette et økonomisk spørsmål som må utredes nærmere.

Kjell Aanessen hadde også i år prostisamling på Refsnes hotell i mars med god oppslutning. Temaet i år var: «Lytt- så lærer du å forstå».

Prostidiakonen har egen årsmelding.

DET DAGLIGE ARBEID

Menighetens arbeid følger stort sett de samme linjer som året før. Oppslutningen om gudstjenestene holder seg stort sett på et jevnt nivå. Det er en ikke så stor, men trofast flokk som støtter opp om ordinære gudstjenester. Debatten rundt vigselsturgi for likekjønnede sammen med innføring av elektroniske innmelding/utmelding har hatt negativ utslag for Iveland, og vi topper listen i Agder over prosentvis utmeldinger i 2016. Det holdes familiegudstjenester og temagudstjenester hvor ulike grupper blir invitert. Det er gjerne disse som har best oppslutning.

Det holdes regelmessige andakter på Iveland bygdeheim hver tirsdag der presten og frivillige har en fast turnus annen hver gang. Prostidiakonen har også deltatt her noen ganger.

Det holdes også enkle gudstjenester med nattverd to-tre ganger i året. Organisten har hatt noen egne konserter i stedet for å spille på disse gudstjenestene som presten håndterer greit alene. Det var veldig positivt. Betjeningen på heimen er positive og flinke til å legge til rette når vi kommer.

FELLES ARRANGEMENT

Vi har fortsatt en tanke om at noen av gudstjenestene som holdes på Evje er «felles», og vi unngår å legge gudstjenester til dager som «Naturligvis» og familiegudstjeneste i Mineralparken. Da prestene har endret samarbeidsmønster, ser vi at vi ikke direkte har noe delaktighet i planlegging av disse gudstjenestene lenger. Iveland hadde i år ansvar for gudstjeneste på Bygdemuseet i Fjermedal - en lang tradisjon som Birkenes og Iveland har ansvar for annethvert år. Dette fungerer greit. Vi har et godt forhold til bedehuset og flere frivillige som er meget aktive både i kirke og på bedehus. Noen av familiegudstjenestene legges til bedehuset, noe som er en god løsning.

Ljosglimt er fortsatt en viktig måte å få ut informasjon til bygda på, og kommer ut ca 6 ganger pr år. Redaktør Jostein Wasbø er i ferd med å overlate det meste ansvaret til Heidi Øina. Vi er utrolig takknemlig for alt det arbeidet som blir lagt ned av redaksjonen, og oppfordrer alle til å sende bilder, informasjon eller annet som du tror menigheten har glede eller nytte av, til redaksjonen

TIDEN FREMOVER...

Endring er trolig stikkordet framover. Det kan være både skremmende og spennende. Kanskje vi selv må bestemme hva det skal bli. Ennå vet vi ikke helt hva disse endringene vil bestå i, men noe vet vi.

1. januar 2017 skjedde det en endring av Den norske kirkes forhold til staten, og kirken er blitt et eget rettssubjekt med Kirkemøte som øverste organ. Kirkerådet og bispedømmerådene er ikke lenger statlige forvaltingsorgan og biskoper, proster og prester er ikke lenger embets- eller statstjenestemenn .

Kirkens forhold til staten er fortsatt forankret Grunnlovens § 16: *Den norske kirke, en evangelisk-luthersk kirke, forblir Norges folkekirke og understøttes som sådan av staten.*

Økonomisk sett må vi regne med at forholdene vil bli enda mer krevende framover. Vi er bundet til kommunens økonomi, og vil måtte innrette oss etter det vi får tildelt i rammen.

Det arbeides fortsatt sentralt med å finne løsning på hvordan strukturen i Den norske kirke skal være. Det vil avhenge mye av hva kirkemøte framover vil bestemme, og vi har kanskje ennå ikke hørt siste ord om kommunesammenslåinger.

Det er viktig å fokusere på alt det gode arbeidet som blir gjort. Vi får mye gode tilbakemeldinger på det trosopplæringsarbeidet vi gjør.

Vi har et aktivt godt kristent miljø i bygda, og mange bidrar til å holde fokus på det å forkynne budskapet om Jesus. Tenk hvilken gave og oppgave det er!

Vi ser med forventning fram til at Kjetil Viland er på plass som ny medarbeider på Bedehuset og håper på konstruktivt samarbeid med han.

Irene Tveit har hovedansvaret for en ivrig komite med folk både fra kirke og bedehus som jobber med en «Felleskapstur» siste helga i september som forhåpentligvis vil bli en tur for store og små i hele bygda!

Menighetsrådet takker for all den hjelp og støtte de får fra alle frivillige nå det gjelder det daglige arbeidet i menigheten.

Godkjent av Iveland Menighetsråd : Dato: 21/2-17 Sak:


Kjell Øina
leder


Adina Skaiaa
kirkeverge

